

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1915 kl. 4 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckt motion om pension åt änkefru
Anna Amalia Sandström, född Pilblad.*

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets behandling hänvisad motion nr 78 hava herrar *Karl Staaff*, *Arvid Lindman* och *Nils Persson* anfört följande:

»Förutvarande förste notarien hos andra kammaren Carl Napoleon Sandström, född den 21 september 1830, avled den 7 augusti 1914.

Vid 1856 års riksdag auställd såsom notarie hos borgarståndet, där han fortfarande innehade enahanda befattning under alla de följande ständsriksdagarna, övergick Sandström efter representationsformens genomförande till den nybildade andra kammaren, åt vilken han sedermera såsom notarie oavbrutet ägnade sin arbetsförmåga ända till dess han, efter städse väl vitsordad tjänstgöring, år 1905 vid 75 års ålder av riksdagen erhöi pension å 1,500 kronor om året under sin återstående livstid. När Sandström kom i åtnjutande av pension, hade han således varit i riksdagens tjänst under ett halvt århundrade — något för visso fullkomligt enastående.

Sandström efterlämnade vid sitt frånfalle änka, fru Anna Amalia Sandström, född Pilblad, samt två söner, av vilka den äldre, som är sjuklig, har hustru och två barn att underhålla, och den yngre studerar vid högskola. Bouppteckningen efter Sandström utvisar en behållning av allenast 295 kronor 29 öre.

På grund av det behövande tillstånd, i vilket fru Sandström, som fyller 60 år i april detta år, befinner sig och med hänsyn till den långa tid, varunder hennes avlidne make varit anställd i riksdagens tjänst, tillåta vi oss hemställa, att riksdagen måtte besluta att till änkefru *Anna Amalia Sandström*, född Pilblad, må från allmänna indragningsstaten utgå under hennes återstående livstid en pension av 500 kronor.»

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 8 saml. 11 häft. (Nr 16—17.)

Utskottet.

På grund av vad i motionen anförts anser utskottet, att pension bör beredas änkan Sandström, och har utskottet icke något att erinra mot det av motionärerna i sådant avseende föreslagna beloppet 500 kronor. Den ifrågavarande pensionen torde böra utgå från och med nästkommande år och anvisas av riksgäldskontorets medel.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion, må besluta, att till notarien hos andra kammaren Carl Napoleon Sandströms änka, Anna Amalia Sandström, född Pilblad, må från och med år 1916 under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, från riksgäldskontoret utgå en årlig pension å femhundra kronor.

Stockholm den 4 mars 1915.

På bankoutskottets vägnar:

THEODOR ADELSWÄRD.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Neiglick, Hedenstierna, Hallin, Wickman, Gustafsson Roos, Boberg* och *Gelotte*; samt
av andra kammaren: herrar *friherre Adelswärd, Vahlquist, Söderberg* i Stockholm, *Olsson* i Blädinge, *Hellberg* i Lycksele, *Kristensson, Söderberg* i Hobbörn och *Carlson* i Herrljunga.
